
ISTITUTO COMPRENSIVO MENAGGIO 

DELIBERA CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

Num Data Oggetto 

 

50 

 

25-02-2019 

 

Programma annuale 2019 
 

L’anno 2019 il giorno 25 del mese di FEBBRAIO alle ore 16,30  in Menaggio, nella 

sede della Scuola Secondaria, in seguito a convocazione si è riunito il Consiglio di 
Istituto: 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti, si dichiara valida la 
riunione e si invita il Consiglio a procedere alla trattazione degli argomenti posti 
all’ordine del giorno.  

 

DIRIGENTE Ass Pres PERSONALE ATA Ass Pres 

Rebuzzini Laura Francesca   X Mazzolini Rita  X 
   Tontoli Angela  X 

GENITORI  DOCENTI  

Del Fante Samanta X  Baroli Francesca X  

Cranchi Luigi  X Bertarini Maria Eugenia  X 
Ferrari Micaela  X Ferrari Wilma  X 
Ferraro Paolo  X Gilardoni Anna  X 
Petrone Alessia X  Manzoni Monica Agnese  X 
Rezia Fabio  X Marchese Anna Maria Stella X  
Rocca Barbara X  Petazzi Carmen  X 
Sotgiu Chiara X  Pini Barbara  X 
Il Consiglio d’Istituto: 

 Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" - pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre 2018 

 Vista la proroga per la predisposizione e approvazione di cui alla Nota 23410 del 22 novembre 
2018; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 
del 20 novembre 2016; 

 Vista la Nota MIUR del 28.09.2018 prot. n. 19270 -a.s. 2018/2019 - Assegnazione integrativa 
al Programma Annuale 2018 - periodo settembre - dicembre 2018 e comunicazione 
preventiva del Programma Annuale 2019- periodo gennaio - agosto 2019; 

 Vista la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore 
dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale; 

 Vista la proposta della Giunta Esecutiva del 19.02.2019; 
 

DELIBERA 

 

VOTANTI VOTI  FAVOREVOLI VOTI  CONTRARI ASTENUTI 

13 13 0 0 
 

all’unanimità dei presenti di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019, secondo 
quanto disposto dal Dirigente Scolastico e contenuto nell’apposita modulistica ministeriale allegata 
alla presente (allegato 1). 
 
Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono 
autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il 
dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo. 
 
Il Programma Annuale è stato sottoposto, ai Revisori dei conti, per l’attività di controllo di legittimità e 
regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129.  
 
Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 1, 
commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel sito 
internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 

 

 



 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 

Letto approvato e sottoscritto.  
IL SEGRETARIO                                       Il PRESIDENTE del CONSIGLIO d’ISTITUTO  

      Ins.te Carmen Petazzi                                Sig. Cranchi Luigi 

 
per copia conforme all’originale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.Laura Francesca Rebuzzini 

Firma autografa sostituita mezzo stampa 
ai sensi e per effetti dell’art.3,comma.2 Dlgs. 39/93 


